PAGE
7

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2012 года                                                                                                                 № 48
Об утверждении реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский и муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый  реестр  наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации  сельского поселения Верхнеказымский и муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский

от 29 мая 2012 года № 48
Р Е Е С Т Р

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности

администрации сельского поселения Верхнеказымский и муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский

	№ п/п
	Коррупционно опасные сферы деятельности
	Ответственные исполнители
	Коррупционные факторы

	1. В сфере планирования и расходования бюджетных средств

	1.1.
	Планирование и расходование средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский
	бухгалтерия  администрации сельского поселения Верхнеказымский; муниципальные учреждения сельского поселения Верхнеказымский

	1) нарушения при заключении договоров на сумму до 100 тыс. рублей без размещения муниципального заказа;

2) нарушение порядка и проявление недобросовестности при подписании актов выполненных работ (сдачи-приемки  оказанных услуг)

	1.2.
	Планирование и расходование средств в рамках целевых программ сельского поселения Верхнеказымский
	бухгалтерия  администрации сельского поселения Верхнеказымский;  органы администрации сельского поселения Верхнеказымский; муниципальные учреждения сельского поселения Верхнеказымский
	нарушение порядка распределения и расходования денежных средств целевых программ сельского поселения Верхнеказымский

	1.3.
	Подготовка экономических соглашений с предприятиями, осуществляющими деятельность на территории поселения
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	нарушение порядка подготовки экономических соглашений

	1.4.
	Подготовка договоров и дополнительных соглашений к ним
	сектор муниципального хозяйства  администрации сельского поселения Верхнеказымский
	нарушение порядка подготовки договоров и дополнительных соглашений к ним

	1.5.
	Расходование бюджетных средств, направленных на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	бухгалтерия  администрации сельского поселения Верхнеказымский;  сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский; муниципальные учреждения сельского поселения Верхнеказымский
	нарушение порядка распоряжения и использования денежных средств, направленных на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций

	2. В сфере муниципальной службы и кадров

	2.1.
	Прием граждан на муниципальную службу, прохождение муниципальной службы, расторжение договора с муниципальным служащим
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	несоблюдение законодательства о муниципальной   службе в части:

1) обеспечения равного доступа граждан, владеющих государственным языком Российской Федерации, к муниципальной службе и равных условий ее прохождения независимо от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами гражданина;

2) ограничений, связанных с муниципальной службой, при приеме граждан на муниципальную службу и прохождении  муниципальной службы;

3) расторжения трудового договора с муниципальным служащим по основаниям, установленным статьей 19 Федерального закона от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

4) порядка присвоения  муниципальным служащим классных чинов и сохранения классных чинов муниципальных служащих;

5) осуществления организации проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих;

     6) осуществления  проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу

	2.2.
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации сельского поселения
	комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов интересов в администрации сельского поселения Верхнеказымский
	возможность повлиять на решение, принимаемое председателем комиссии, о мерах по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

	3. В сфере размещения муниципального заказа

	3.1.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (администрации) сельского поселения Верхнеказымский
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский;  единая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	1) нарушение процедур размещения муниципального заказа, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
2) нарушение процедур рассмотрения заявок на участие в конкурсе, аукционе, запроса котировок цен;

3) нарушение процедуры аукциона, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

4) необоснованный отказ участникам размещения заказа в допуске к участию в процедурах размещения заказа

	3.2.
	Размещение муниципального заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	влияние на принятие решения по определению победителя размещения муниципального заказа

	4. В сфере управления муниципальным имуществом

	4.1.
	Предоставление муниципального имущества в аренду по резу-льтатам проведения аукционов на право заключения договора арен-ды,  безвозмездного пользования, доверительного управления иму-ществом, иных договоров предус-матривающих переход прав вла-дения и пользования в отношении муниципального имущества
	единая комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и пользования в отношении муниципального имущества
	нарушение процедуры проведения аукционов

	4.2.
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	сектор организационной деятельности  администрации сельского поселения Верхнеказымский
	1) нарушение процедуры передачи жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации;

2) представление неполных пакетов документов

	4.3.
	Распоряжение и пользование муниципальным имуществом
	руководители, специалисты структурных подразделений администрации сельского поселения
	использование муниципального имущества, находящегося в распоряжении  работников администрации сельского поселения Верхнеказымский, в личных целях

	муниципальные учреждения сельского поселения Верхнеказымский
	 использование муниципального имущества, находя-щегося в распоряжении муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, в личных целях

	4.4.
	Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	 1) несоблюдение административных регламентов предоставления муниципальных услуг по предоставлению информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности;

2) несоблюдение порядка расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский

	5. В сфере финансовой, финансово-контрольной деятельности

	5.1.
	Проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности
	главный бухгалтер; специалисты структурных подразделений администрации сельского поселения
	1) сокрытие информации, ставшей известной работнику администрации сельского поселения Верхнеказымский в ходе проведения ревизий;

2) незаконное использование работниками администрации сельского поселения Верхнеказымский своего должностного положения в целях получения выгоды в виде денег, ценностей и др.

	6. В сфере жилищно-коммунального хозяйства, строительства и жилищной политики

	6.1.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в сельском  поселении Верхнеказымский и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	несоблюдение административных регламентов предоставления муниципальных услуг по:

       - предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

       - приему заявлений, документов, а также  постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

      - выдаче разрешения  (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	6.2.
	Принятие в установленном порядке решений о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский; Межведомственная комиссия сельского поселения Верхнеказымский по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	несоблюдение порядка принятия решения признания жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский и частных жилых помещений, расположенных на межселенной территории сельского поселения Верхнеказымский, пригодными либо непригодными для проживания, признания многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу или аварийными и подлежащими реконструкции

	6.3.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	несоблюдение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района

	6.4.
	Предоставление жилых помещений муниципального служебного, коммерческого жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	несоблюдение порядка предоставления жилых помещений муниципального служебного, коммерческого жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский

	6.5.
	Контроль объемов в сметных расчетах на выполнение ремонтных работ, планируемых к выполнению в период подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период за счет средств местного бюджета
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	несоответствие объемов в сметных расчетах на выполнение ремонтных работ

	6.6.
	Контроль за выполнением объемов в актах выполненных работ, предъявляемых к оплате, с выездом на место производства работ
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	несоответствие объемов в актах выполненных работ, предъявляемых к оплате

	6.7.
	Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	неправомерное включение и исключение из списков граждан, нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма

	6.8.
	Регистрация граждан по месту жительства и месту пребывания в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	неправомерное принятие решения о регистрации (отказе в регистрации) граждан в жилых помещениях муниципального жилищного фонда

	7. В сфере охраны труда

	7.1.
	Участие в расследовании несчастных случаев на производстве
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский;

председатель и члены комиссии по расследованию несчастного случая

	1) нарушение порядка и сроков расследования несчастного случая;

2) неправомерное отнесение несчастного случая к непроизводственному и (или) производственному

	8. В области архивного дела

	8.1.

	Исполнение запросов, обеспечивающих права и законные интересы граждан
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский; бухгалтерия администрации сельского поселения Верхнеказымский; муниципальные учреждения сельского поселения Верхнеказымский
	1) немотивированный отказ в представлении информации;

2) представление гражданину заведомо ложной информации (выдача справок о трудовом стаже или заработной плате, содержащих сведения, не относящиеся к составу хранящихся в архиве архивных документов)

	9. В сфере экологии и природопользования

	9.1.
	Выявление нарушений законодательства в сфере охраны окружающей среды
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский; сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский

	нарушение порядка составления протоколов об административных правонарушениях при выявлении нарушений в сфере экологии и природопользования и привлечении виновных лиц к ответственности

	10. В сфере тарифной и ценовой политики

	10.1.
	Утверждение тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	1) нарушение порядка утверждения тарифов;

2) нарушение порядка утверждения правовых актов, регламентирующих платные услуги учреждений;

3) нарушение порядка проведения проверок на предмет ценообразования

	11. В сфере информатизации и сетевых ресурсов

	11.1.
	Неограниченный доступ к информационным ресурсам, программному обеспечению деятельности
	сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский; сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	1) использование информации, ставшей известной в связи с профессиональной деятельностью, в личных целях;

2) нарушение порядка использования служебной информации

	12. В сфере организации деятельности администрации сельского поселения

	12.1.
	Организация оформления, хранения и рассылки муниципальных правовых актов
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	1) нарушение порядка согласования, регистрации и рассылки муниципальных правовых актов;

2) использование доступа к электронной базе данных, архиву муниципальных правовых актов в личных целях

	13. В сфере регистрации актов гражданского состояния

	13.1.
	Регистрация актов гражданского состояния
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	1) нарушение процедуры оформления документов установленного образца;

2) нарушение процедуры регистрации актов гражданского состояния

	14. В юридической сфере деятельности

	14.1.
	Представительство в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов администрации сельского поселения Верхнеказымский
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	 умышленное несоблюдение интересов администрации сельского поселения Верхнеказымский при представительстве в судах

	14.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
	1) нарушение порядка проведения антикоррупционной экспертизы;

2) не выявление коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах при проведении экспертизы

___________________